
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO
Provincia di Novara

COPIA

DELIBERAZIONE N. 5
DEL 19.01.2006

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
CON I POTERI DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO:   Ratifica  accordo  di  programma  per  l'elaborazione  del  Piano  Paesistico  del

Terrazzo Novara-Vespolate.

L’anno  DUEMILASEI  addì  19  del   mese di   GENNAIO  alle ore  17.00  nella sede

comunale  è  presente  la  Dott.ssa  Patrizia  BIANCHETTO  nominata  Commissario

Straordinario per la provvisoria gestione dell'Ente, a seguito dello scioglimento del Consiglio

comunale, con Decreto del Presidente della Repubblica del 20 aprile 2005.

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Fornara Giorgio con funzioni di verbalizzante.



IL COMMISSARIO PREFETTIZIO

Premesso:

che il Consiglio Provinciale, con deliberazione n. 5 del 08.02.2002 ha adottato il Piano
Territoriale  Provinciale,  successivamente  trasmesso  alla  Regione  Piemonte  per
l'approvazione;

che l'art. 1.5 della NTA del P.T.P definisce e norma l'Accordo di Pianificazione, quale
strumento da utilizzare per forme di collaborazione, cooperazione e coordinamento in ambiti
territoriali  che presentano specifiche situazioni di sensibilità ambientale e/o complessità a
elevato carico insediativo, nonché nei casi in cui le scelte della strumentazione urbanistica
locale possono portare significativi effetti di rilievo sovracomunale;

che la Giunta Provinciale, con deliberazione n. 753 del 21.11.2002 ha incaricato il
Dott.  Urbanista  Guido  Vallino,  con  la  collaborazione  dell'Arch.  Sergio  Rizzi,  per  la
predisposizione degli studi preliminari per l'elaborazione del Piano Paesistico del “Terrazzo
Novara-Vespolate”;

che il Piano Paesistico del “Terrazzo Novara-Vespolate” è previsto e normato dall'art.
2.6, punto 10-c.3 delle NTA del P.T.P.;

che  i  Comuni  interessati  dall'elaborazione  del  Piano  Paesistico  sono  Novara,
Garbagna, Granozzo con Monticello e Vespolate;

che tra la Provincia di Novara e i succitati Comuni è stato sottoscritto, tramite i legali
rappresentanti dei citati Enti l'accordo di programma datato 22/12/2005 che si allega in copia
al presente atto e che della stessa è parte integrante e sostanziale.

Dato atto:

che, trattandosi di accordo di programma siglato in data 22.12.2005,comporterà delle
trasformazioni urbanistiche e che lo stesso deve, pena la decadenza, essere ratificato entro
30 giorni dalla stipula da parte dei Consigli Comunali, giusta art. 34 del D.lgs. 267/2000.

Visti:
 gli allegati pareri favorevoli dei Responsabili dei servizi interessati circa la regolarità

della presente deliberazione espressi ai sensi dell'art. 49 comma 1 del D.lgs 267/2000;

DELIBERA

Di ratificare, come con il presente atto ratifica, l'Accordo di Programma stipulato ai
sensi  dell'art.  34  del  D.lgs.  267/2000  in  data  22/12/2005  tra  la  Provincia  di  Novara  e  i
Comuni di Novara, Garbagna, Granozzo con Monticello e Vespolate relativo all'accordo di
pianificazione per l'elaborazione del Piano Paesistico del “Terrazzo Novara-Vespolate” che si
allega al presente atto e che dello stesso forma parte integrante e sostanziale.

Di trasmettere copia della presente deliberazione alla Provincia di Novara X° Settore
Urbanistica e Trasporti.


